
 D.D.G.  n. 3331

REPUBBLICA ITALIANA

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITÀ SICILIANA

DIPARTIMENTO REGIONALE DEI BENI CULTURALI E DELL’IDENTITÀ SICILIANA
SERVIZIO PROTEZIONE E SICUREZZA DEI LUOGHI DI LAVORO

IL DIRIGENTE GENERALE

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTO il T.U. sull'ordinamento del Governo e dell'amministrazione della Regione Siciliana approvato con D.P.R.
28.02.1979, n.70;

VISTO il R.D. n. 2440 del 18.11.1923 relativo alla responsabilità del consegnatario;

VISTO il R.D. n. 827 del 23.05.1924 che dà disposizioni sull'amministrazione del patrimonio e sulla contabilità
generale dello Stato;

VISTO il  D.P.R.  04.09.2002,  n.  254 con  il  quale  è  stato  emanato  il  “Regolamento  concernente  le  gestioni  dei
consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”;

VISTA la circolare della Presidenza della Regione – Dipartimento Regionale del personale e dei SS.GG. protocollo n.
3599 del 16.06.2003, con la quale sono state diramate le “Direttive di attuazione del regolamento concernente le
gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”;

VISTA la  circolare  dell'Assessorato  Bilancio  e  Finanze  n.7  del  14.07.2004  avente  per  oggetto  “Regolamento
concernente le gestioni dei consegnatari e dei cassieri delle amministrazioni dello Stato”, approvato con il D.P.R.
04/09/ 2002, n. 254;

VISTE le circolari n.13 del 19.12.2011 e n. 15 del 07.08.2012 con le quali l'Assessorato Economia – Dipartimento
Bilancio e Tesoro ha impartito disposizioni per il rinnovo inventariale;

VISTO  il D.D.G. n. 2005 del 26.04.2018, con cui il Dirigente generale autorizzava a dismettere i beni mobili, di cui
agli elenchi trasmessi dalla Soprintendenza del Mare;

VISTA   la nota n. 477 della Soprintendenza del Mare, con cui è chiesta la parziale rettifica del predetto D.D.G.
n. 2005 del 26.04.2018 di dismissione, in quanto per errore di trascrizione del valore inventariale, negli elenchi dei
beni  da  dismettere  è  stato  indicato  il  valore  totale  di  €  116.463,92  anzicché  quello  di  €  116.476,32  con  una
discrepanza di € 12,40, così di seguito distribuita:  
Beni Durevoli Cat. I –  valore di € 31.201,84 – valore nelle bolle di scarico  di € 31.213,84 – discrepanza di
€ 12,00.
Elenco Beni Durevoli  cat.  I  n.  inventario 376 – valore in  bolla  di  scarico di  € 234,00,  erroneamenete riportato
sull'elenco il valore di € 243,00;
Elenco  Beni  Durevoli  cat.  I  n.  Inventario  831 – valore  in  bolla  di  scarico   di  252,00,  erroneamenete  riportato
sull'elenco  il valore di € 231,00.
Beni Inventariabili Cat. I – valore  di € 42.611,59 - valore nelle bolle di scarico  di € 42.612,00 – discrepanza di
€ 0,41.
Elenco Beni  Inventariabili  cat.  I  n.  Inventario  32  –  valore  in  bolla  di  scarico   di  0,02,  erroneamente  riportato
sull'elenco il valore di € 0,00;
Elenco  Beni  Inventariabili  cat.  I  n.  Inventario  33  –  valore  in  bolla  di  scarico   di  0,02,  erroneamente  riportato
sull'elenco il valore di € 0,00;
Elenco  Beni  Inventariabili  cat.  I  n.  Inventario  34  –  valore  in  bolla  di  scarico   di  0,02,  erroneamente  riportato
sull'elenco il valore di € 0,00;
Elenco Beni Inventariabili cat. I n. Inventario 133 – valore in bolla di scarico  di € 393,35, erroneamente riportato
sull'elenco il valore di € 393,00.
Beni Inventariabili Cat. III – valore di € 18.821,42 - valore nelle bolle di scarico di € 18.821,41– discrepanza di
€ 0,01.
Elenco Beni Inventariabili cat. III n. Inventario 25 – valore in bolla di scarico € 2.029,56, erroneamente riportato
sull'elenco il valore € 2.029,57.

Pertanto, il valore complessivo dei beni mobili da dismettere è di €  116.476,32, anziché di € 116.463,92.



RITENUTO di dover rettificare il precedente D.D.G. n. 2005 del 26.04.2018, come richiesto con nota n. 477 del
10.05.2018 dal Dirigente responsabile della Soprintendenza del Mare, modificando gli importi relativi a parte dei
beni  mobili  da  dismettere  non più  utilizzabili  dal  valore  inventariale  complessivo  di  €  116.476,  32  anzichè  di
€ 116.463,92, così distinti: n. 263 Beni Durevoli Cat. I, per un valore totale di € 31.213,84 anzicché di € 31.201,84;
n. 90 Beni Inventariabili Cat. I, per un valore totale di € 42.612,00 anzicché di € 42.611,59; n. 19  Beni Inventariabili
Cat. III, per un valore totale di  € 18.821,41 anzicché di € 18.821,42.

D E C R E T A
(Articolo unico)

L'articolo 1 del D.D.G. n. 2005 del 26.04.2018 è  rettificato come di seguito:
Art. 1)  Il Dirigente responsabile della Soprintendenza del Mare è autorizzato a dismettere e, pertanto, ad effettuare lo
scarico  inventariale  dei  beni  mobili  non  più  utilizzabili  di  cui  agli  elenchi  allegati  ai  Verbali  delle  sedute  del
22.02.2018, 26.02.2018 e 01.03.2018 della Commissione per la declaratoria di fuori uso dei beni mobili, del valore
complessivo di € 116.476,32, suddivisi in 90 beni inventariali di cat.1, per un importo di € 42.612,00 – n. 19 beni
inventariali di cat. III, per un importo di € 18.821,41 – n. 1 bene inventariale di cat. V, per un importo di € 312,00 -
n.1 bene inventariale di cat. VI, per un importo di € 2.724,99 e n. 263 beni durevoli di cat. I, per un importo di
€ 31.213,84 – n. 117 beni durevoli di cat. III, per un importo di € 15.466,28 – n. 20 beni durevoli di cat. V, per un
importo di € 4.830,00 – n.1 bene durevole di cat.VI, per un importo di € 495,80.

Il  presente  decreto  sarà  notificato  alla  Soprintendenza  del  Mare  e  trasmesso,  per  opportuna  conoscenza,  alla
Ragioneria Centrale dell'Assessorato Regionale dei Beni Culturali e dell'Identità Siciliana.

Il presente Decreto è trasmesso ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs. n. 33 del 14/03/2013 al responsabile del procedimento
per la pubblicazione e successivamente alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Regionale dei Beni Culturali  e
dell'Identità Siciliana.

Palermo,   02/07/2018   

                  Il Dirigente Generale
                  (Sergio Alessandro)

                                                                                                          FIRMATO

                                                                         


